Договор №_______________

г. Москва						   «__» _________20__г.

[bookmark: _Hlk128679971]ООО «ТС ИНТЕГРАЦИЯ» от имени которого действует ___________________________, на основании ___________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и ____________________, в лице _______________________________, действующего на основании _________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

СОСТАВ ДОГОВОРА

(а) Договор;
(b) ПРИЛОЖЕНИЯ
Приложение №1: Образец Заказа;
Приложение №2: Образец Акта приемки-передачи Оборудования;
Приложение №3: Образец Детализации акта сдачи-приемки работ (услуг);

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

 1.1. Исполнитель по заданию Заказчика принимает на себя обязательство оказать услуги по вывозу и переработке технологического оборудования (в дальнейшем – Оборудование), а Заказчик обязуется оплатить эти услуги. Перечень и количество Оборудования, а также стоимость и сроки переработки согласовываются Сторонами в Заказах к настоящему Договору и после подписания обеими сторонами становятся неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.2. После завершения технологического процесса переработки Оборудования Исполнитель принимает на себя ответственность за обращение с отходами, образовавшимися в результате переработки Оборудования в соответствии с действующим законодательством РФ, что входит в стоимость услуг по переработке.
1.3.  Полученный в результате переработки лом металлов исполнитель передает Заказчику.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА.

2.1. Цена за услуги по переработке переданного Исполнителю Оборудования устанавливается
в размере 10 (десять) копеек за 1 (один) килограмм веса без НДС.
2.2. Общая стоимость оказанных по договору услуг не превысит ______________ руб., 00 коп. (_______________________________ рублей 00 копеек) без НДС.

3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН.

3.1. Заказчик обязуется:
3.1.1. Информировать исполнителя о готовности партии Оборудования к отправке.
3.2. Исполнитель обязуется:
Осуществлять приемку оборудования со склада Заказчика в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором и соответствующим приложением.
3.2.1. Производить приемку, разгрузку, и последующую переработку Оборудования.
3.2.2. По окончании работ по переработке предоставить Заказчику акт о переработке.

4. ПОРЯДОК ОТГРУЗКИ И ПРИЕМКИ ОБОРУДОВАНИЯ.

4.1.  Отгрузка и доставка оборудования осуществляется исполнителем в течение 3 (трех) рабочих дней после получения от Заказчика извещения о его готовности к отгрузке оборудования. Отгрузка оборудования осуществляется по указанному Заказчиком адресу. Доставка оборудования осуществляется автомобильным транспортом  Исполнителя.
4.2.  В момент отгрузки с двух сторон подписывается акт приема-передачи.

5.  ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

5.1. Заказчик производит оплату каждой партии Оборудования в ближайший платежный день после истечения ХХ (_________) календарных дней с даты подписания Сторонами акта сдачи-приемки работ(услуг).
5.2 Оплата за предоставленные услуги производится в форме безналичного расчета путем перечисления заказчиком денежных средств на расчетный счет исполнителя.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

6.1. Стороны обязуются предпринимать необходимые действия для урегулирования всех споров и разногласий, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора. При не достижении сторонами согласия, споры по данному договору рассматриваются в установленном порядке Арбитражным судом города Москвы.
6.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в случае действия обязательств непреодолимой силы, а также иных обстоятельств, которые независимы от воли Сторон, не могли быть ими предвидены в момент заключения Договора и предотвращены разумными средствами.
7.2. К обстоятельствам, указанным в п.7.1. Договора относятся: война и военные действия, восстания, эпидемии, землетрясения, наводнения, акты органов власти, непосредственно затрагивающие предмет настоящего Договора.
7.3. Сторона, подвергшаяся действию таких обстоятельств, обязана немедленно в письменном виде уведомить другую Сторону о возникновении, виде и возможной продолжительности действия соответствующих обстоятельств. Если эта Сторона не сообщит о наступлении соответствующего обстоятельства, она лишается права ссылаться на него, разве что само такое обстоятельство препятствовало отправлению такого сообщения.
7.4. Наступление обстоятельств, предусмотренных настоящей статьей, при условии соблюдения требований п.7.3. настоящего Договора, продлевает срок исполнения договорных обязательств на период, который в целом соответствует сроку действия наступившего обстоятельства и разумному сроку его устранения.
7.5. В случае, если обстоятельства, предусмотренные настоящей статьей 7, длятся более 2 (двух) месяцев, Стороны определяют дальнейшую юридическую судьбу Договора.

8. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

8.1. Каждая из Сторон (далее «Получающая Сторона») обязана хранить всю информацию, полученную в любой форме от другой Стороны (далее «Раскрывающей Стороны») строго конфиденциально и не разглашать ее третьим лицам без предварительного письменного разрешения Раскрывающей Стороны. Информация не может быть использована Получающей Стороной для любых целей, кроме как в связи с целями настоящего Контракта. Вышеизложенные обязательства не применяются к информации, которая:
а) является общедоступной в момент раскрытия или позднее становится общедоступной не по вине Получающей Стороны;
б) известна Получающей Стороне до раскрытия Раскрывающей Стороной, что подтверждено письменными документами Получающей Стороны за соответствующее время;
в) передана Получающей Стороне третьим лицом, не получавшим такую информацию прямо или косвенно от Раскрывающей Стороны в рамках любого обязательства о неразглашении;
г) была в любое время независимо разработана Получающей Стороной, что подтверждено письменными документами Получающей Стороны за соответствующее время;
д) разглашение которой явным образом разрешено Раскрывающей Стороной в письменном виде; или
е) разглашение которой требуется по закону или решению суда или государственного органа (о чем Получающая Сторона обязана уведомить Раскрывающую Сторону в скорейшие практически разумные сроки, а также обеспечить максимальную разумно возможную защиту конфиденциальности такой информации).
8.2. Информация считается собственностью Раскрывающей Стороны, и по получении письменного запроса от Раскрывающей Стороны Получающая Сторона обязана возвратить Раскрывающей Стороне всю информацию, полученную в материальной форме, или уничтожить всю информацию и все ее копии или документы, содержащие информацию.
8.3. Каждая из Сторон обязуется ограничить доступ к информации кругом работников, представителей, подрядчиков или советников, которым такой доступ к информации разумно необходим или желателен для должного выполнения работ по Договору.
8.4. Положения настоящей Статьи 8 обязательны для исполнения Сторонами в течение более долгого из двух сроков: 5 (пяти) лет с момента подписания настоящего Договора и, для каждого отдельного элемента информации, раскрытого позднее по настоящему Договору, 4 (четырех) лет с момента раскрытия, независимо от возможного расторжения, аннуляции или завершения настоящего Договора в более ранние сроки.

9. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА.

9.1. При исполнении своих обязательств по Договору, Исполнитель обязуется соблюдать требования применимого антикоррупционного законодательства и не предпринимать никаких действий, которые могут нарушить нормы применимого антикоррупционного законодательства, в том числе, гарантирует, что он и его аффилированные лица, работники или посредники:
- не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или реализовать иные неправомерные цели;
- не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей Договора законодательством, как дача/получение взятки или коммерческий подкуп каких-либо физических или юридических лиц, включая, но, не ограничиваясь, коммерческих организаций и их представителей, органов власти и самоуправления, государственных и муниципальных служащих.
9.2. В случае возникновения у Исполнителя подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей статьи, Исполнитель обязуется немедленно направить Заказчику письменное уведомление о нарушении. В письменном уведомлении Исполнитель обязан сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей статьи. Стороны пришли к соглашению гарантировать конфиденциальность лицам, сообщающим о фактах нарушений и коррупции, с учётом требований законодательства.
9.3. Исполнитель обязан по требованию Заказчика раскрыть информацию о конечных бенефициарах в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента получения такого запроса.
9.4. В случае нарушения Исполнителем обязательств, предусмотренных настоящей статьёй, Заказчик имеет право в любой срок в одностороннем внесудебном порядке отказаться от исполнения настоящего Договора полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении или изменении Договора. Заказчик вправе требовать возмещения убытков в полном объёме, возникших в результате такого расторжения или изменения Договора.
9.5. Заключая настоящий Договор, Исполнитель подтверждает свою готовность соблюдать требования Политики противодействия взяточничеству и коррупции Заказчика, размещённой на официальном сайте Заказчика по адресу www.megafon.ru.
10. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

10.1. Споры и разногласия, возникающие из настоящего Договора и в связи с ним, будут решаться Сторонами путем переговоров. В случае не достижения согласия, спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд города Москвы.
10.2. Любая сторона вправе расторгнуть настоящий договор, письменно предупредив об этом другую сторону за 30 (тридцать) дней до предполагаемой даты расторжения.
10.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, только если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон. Под письменной формой Стороны для целей настоящего Договора понимают составление единого документа. Любые приложения, изменения и дополнения к настоящему Договору становятся его неотъемлемыми частями с момента их подписания уполномоченными представителями Сторон.
10.4. Во всем, что прямо не оговорено в настоящем Договоре, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
10.5. При изменении наименования, адреса, банковских реквизитов или реорганизации Стороны информируют друг друга в письменном виде в течение 3 (трех) рабочих дней с момента изменения.
10.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
10.7. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до _________2018г..

12. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

	Заказчик:
ООО «ТС ИНТЕГРАЦИЯ»
Адрес местонахождения:

тел.( , факс (495)
ОКПО   , ОКВЭД, ОКАТО , ОГРН, ОКТМО
Банковские реквизиты:
р/сч
к/сч
БИК
ИНН банка
________________
________________

«_____»__________________20__г.

М.П.
	Исполнитель:
______________

_________________
_________________

«_____»__________________20__г.

М.П.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Договору №___________
от __________________ г.

ОБРАЗЕЦ
Заказ № заполнить
к  Договору по вывозу и переработке № __________  от «__» ________________   20__ г

	г. Москва
	                                 «__» __________________   20__ г.

 Исполнитель по заданию Заказчика принимает на себя обязательство оказать услуги по вывозу и переработке следующего технологического оборудования:

	№
п/п
	Наименование ТМЦ
	Ед. изм.
	Кол-во

	1.
	2.
	3.
	4.

	1
	-------------------------------
	--------
	--------

	2
	-------------------------------
	--------
	--------

	3
	-------------------------------
	--------
	--------

Всего наименований _____, общим весом _________ кг.
Итого Стоимость услуг по переработке составляет: ________ кг *0,10 руб. = _________ руб. (________ рублей ____ копеек). без НДС.
Исполнитель обязуется оказать услуги по вывозу и переработке вышеперечисленного оборудования в течение 14 (четырнадцати) календарных дней с даты подписания акта приема-передачи.
1. Адрес Заказчика: ООО «ТС ИНТЕГРАЦИЯ», ________________________________
 тел.(495) ___________, факс (495) ___________, электронная почта ___________@ t1-integration.ru
2. Адрес склада Заказчика: Московская обл., Истринский район, п. Давыдовское, ул. Дачная, 5
3. Срок вывоза Оборудования составляет 3 (три) календарных дня с даты подписания настоящего Заказа.

 ПОДПИСИ СТОРОН

	Заказчик:

____________________
____________________

«_____»__________________20__г.

М.П.

	Исполнитель:

________________
________________

«_____»__________________20__г.

М.П.

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                                                                         к Договору №____________
от ___________ г.

ОБРАЗЕЦ

	АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ №__
К Заказу № __ от «__» _________ 20__г.
к ДОГОВОРУ №_____________ от ___________г.
г. Москва						      «__» _______ 20__г.

	      ООО «ТС ИНТЕГРАЦИЯ» от имени которого действует ______________________, на основании _________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и _______________ в лице ___________________, действующего на основании ____________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, приняло для переработки следующее технологическое оборудование:

	№
п/п
	Наименование ТМЦ
	Ед. изм.
	Кол-во

	1.
	2.
	3.
	4.

	1
	-------------------------------
	--------
	--------

	2
	-------------------------------
	--------
	--------

	3
	-------------------------------
	--------
	--------

	Итого:
	------

	Всего наименований ___, общим весом _____ кг.

	Исполнитель обязуется оказать услуги по переработке вышеперечисленного оборудования в течение 14-ти календарных дней с даты подписания акта приема-передачи.

	Заказчик:

__________________
__________________

«_____»__________________20__г.

М.П.

	Исполнитель:

___________________
___________________

«_____»__________________20__г.

М.П.

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
                                                                                                                            к Договору №_____________
от ________________г.
.
ОБРАЗЕЦ

ДЕТАЛИЗАЦИЯ АКТА СДАЧИ-ПРИЕМКИ РАБОТ (УСЛУГ)
ПО ЗАКАЗУ № __ от «__» _________ 201_ г.
к ДОГОВОРУ №__________от _____________г.

	г. Москва			                                «__» _______ 20__г.

	Мы, нижеподписавшиеся, представитель Заказчика – __________________, на основании _______________, с одной стороны, и представитель Исполнителя - _____________________, действующий на основании ________________, с другой стороны, составили настоящий акт о том, что работы по Заказу №__  от «__» _______ 20__ г. к договору  №___________ от ____________г. выполнены в полном объеме. Стороны претензий друг к другу не имеют.
Стоимость услуг по переработке составляет: ____ кг. * 0,10 руб. = ______ руб. (_____рублей __ копеек). без НДС.

[bookmark: _GoBack]Полученный в результате переработки лом металлов исполнитель передал Заказчику в следующем объеме:

	№ п/п
	Наименование (вид лома)
	Кол-во
	Цена
	стоимость

	1
	---------------------------
	------
	------
	------

Всего наименований____, общим весом _____ кг.

	Заказчик:

________________
________________

«_____»__________________20__г.

М.П.

	Исполнитель:

_______________
_______________

«_____»__________________20__г.

М.П.

1